



**Gemeente
Amsterdam**

AI 2025-0196

1^e Nota van Inlichtingen

Reconstructie Kalverstraat (met optie Nieuwendijk)

1^e Nota van Inlichtingen

Reconstructie Kalverstraat (met optie Nieuwendijk)

1 Mededelingen aanbestedende dienst

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "leidraad", hoofdstuk 6 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten die zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in de UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebbend op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult, dient er van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

2 Contractuele wijzigingen

In aansluiting op de toelichting tijdens de startbijeenkomst en de interne afstemming met de Lead Buyer zijn de volgende aanpassingen doorgevoerd in de leidraad:

- 1) SCL trede 2 is toegevoegd aan hoofdstuk 6.7.1 "Aankondiging inschrijvingsvereisten" onder het kopje Uitvoeringswerkzaamheden.
- 2) ISO 14001 is verwijderd uit hoofdstuk 4 (geschiktheidseisen) en verplaatst naar hoofdstuk 6.7.2 "Liander-werkzaamheden".
- 3) De geschiktheidseis SCL trede 3 is verwijderd uit hoofdstuk 4 en eveneens verplaatst naar hoofdstuk 6.7.2 "Liander-werkzaamheden", waar deze geldt als uitvoeringseis, vanaf 1 januari 2027 is een certificaat SCL of SCL Original trede 4 (of hoger) vereist.
- 4) De eerder aangekondigde uitvoeringseis met betrekking tot KOMO BRL 9334 (Procescertificaat Straatwerk) is verwijderd uit paragraaf 6.7, omdat opname hiervan zou afwijken van het vastgestelde inkoopbeleid.
- 5) Planning aanbestedingsprocedure is aangepast, zie 3.4 van de selectieleidraad.
- 6) In het kader van gelijkheid is een nieuwe startbijeenkomst gepland op 25 november 2025. Zie hiervoor paragraaf 3.5 (Nadere inlichtingen ten behoeve van de aanmelding) van de selectieleidraad. De opdrachtgever behoudt zich het recht voor om de startbijeenkomst geen doorgang te laten vinden indien sprake is van onvoldoende interesse of indien uitsluitend dezelfde partijen zich aanmelden als bij de eerdere startbijeenkomst. In dat geval wordt dit tijdig via TenderNed bekendgemaakt.

1^e Nota van Inlichtingen

Reconstructie Kalverstraat (met optie Nieuwendijk)

3 Vragen en antwoorden

Nr.	Vraag	Antwoord
1	Voor de straatwerkzaamheden geldt een geldig BRL 9334 procescertificaat als aanvullende uitvoeringseis. Kunt u bevestigen dat een gelijkwaardig kwaliteitscertificaat m.b.t. bestratingswerkzaamheden ook is toegestaan?	Zie paragraaf 2. Contractuele wijzigingen van deze Nota van Inlichtingen. De eerder aangekondigde uitvoeringseis met betrekking tot KOMO BRL 9334 is verwijderd uit de leidraad (par. 6.7), aangezien opname hiervan zou afwijken van het beleid van de Lead Buyer. Er wordt derhalve geen certificeringsplicht (BRL 9334 of gelijkwaardig) uitgevraagd binnen deze aanbesteding.
2	De werkzaamheden waarop de technische bekwaamheid berust, dienen daadwerkelijk te zijn uitgevoerd door de onderneming zelf. Elementenverhardingen worden veelal door onderaannemers uitgevoerd, waarbij de eindverantwoordelijkheid voor deze werkzaamheden, bij de hoofdaannemer ligt. Kunt u daarom bevestigen dat het ook is toegestaan dat de betrokken partij eindverantwoordelijk is voor de gevraagde werkzaamheden?	Nee. De benoemde eisen blijven gehandhaafd. De gevraagde technische bekwaamheid dient te worden aangetoond op basis van werkzaamheden die daadwerkelijk door de onderneming zelf zijn uitgevoerd, en niet uitsluitend op basis van eindverantwoordelijkheid of aansturing van onderaannemers. Indien gegadigde niet zelf aan deze kerncompetentie kan voldoen kan hij wel een beroep doen op een derde (onderaannemer).
3	Kunt u de verhouding tussen prijs en kwaliteit in de inschrijvingsfase aangeven?	De beoordeling vindt plaats op basis van het gunningscriterium Beste Prijs-Kwaliteitverhouding (BPKV). Voor zover in de leidraad geen specifieke verhouding is vermeld, geldt dat deze bij publicatie van de inschrijvingsleidraad (fase 2) wordt bekendgemaakt. In de selectiefase wordt uitsluitend getoetst op geschiktheid en selectiecriteria.
4	Op pagina 18 van de leidraad wordt gesproken over SCL minimaal trede 3. Op pagina's 21 en 28 wordt er gesproken over minimaal trede 4. Klopt onze interpretatie dat voor alle werkzaamheden minimaal trede 3 vereist is en voor de Liander werkzaamheden minimaal trede 4?	De eisen zijn aangepast in de nieuwe selectieleidraad. De juiste eisen zijn: (i) voor alle werkzaamheden geldt SCL trede ≥ 2 (zie H6.7.1 - Aankondiging inschrijvingsvereisten); (ii) voor de Liander-werkzaamheden geldt SCL trede ≥ 3 ; en (iii) per 1 januari 2027 geldt voor de Liander-

1^e Nota van Inlichtingen

Reconstructie Kalverstraat (met optie Nieuwendijk)

		werkzaamheden SCL (Original) trede ≥ 4. Deze verduidelijking is opgenomen onder "2 Contractuele wijzigingen" van deze nota en verwerkt in H6.7.2 - Liander-werkzaamheden.
5	Kunt u een voorbeeldberekening aanleveren op welke wijze de referentieprojecten gewaardeerd worden, zodat duidelijk wordt hoe de puntentelling verloopt? Nu is dit nog op meerdere manieren te interpreteren, waardoor het bijvoorbeeld niet duidelijk is hoeveel punten er maximaal gescoord kunnen worden.	Uit de gestelde vraag blijkt voor ons niet op welk punt de onduidelijkheid precies ziet. Indien de gegadigde een concreet onderdeel nader verduidelijkt, kan de aanbestedende dienst dit in een volgende Nota van Inlichtingen toelichten. De waardering van de referentieprojecten volgt rechtstreeks uit de scoretabellen in paragrafen 5.1 (<i>Combineren van werkzaamheden</i>) en 5.2 (<i>Bouwteam</i>). In de leidraad is de tekst aangescherpt, daarmee is voor elk selectiecriteria aangegeven hoeveel punten per referentie kunnen worden toegekend en op welke gronden. De totaalscore per gegadigde is de som van de behaalde punten op deze twee selectiecriteria. Voor selectiecriteria 1 kan gegadigde de volgende score behalen: - 1a: 0, 3 of 6 punten , maximaal 6 - 1b: vier keer 1 punt extra, maximaal 4 Voor selectiecriteria 2 kan gegadigde de volgende score behalen: - 1, 3 of 5, maximaal 5. Totaal maximaal: 15 punten. Een afzonderlijke voorbeeldberekening is niet vereist, aangezien de leidraad de maximale score reeds bepaalt: De vijf gegadigden met de hoogste eindscores worden uitgenodigd voor de inschrijvingsfase (zie 5.3). Deze werkwijze voorkomt interpretatieverschillen en sluit aan bij de beschreven

1^e Nota van Inlichtingen

Reconstructie Kalverstraat (met optie Nieuwendijk)

		beoordelingssystematiek in de selectieleidraad.
6	In par. 4.2.4 van de leidraad is de SCL minimaal trede 3 beschreven. Tijdens de inlichtingenbijeenkomst is aangegeven dat deze eis aangepast wordt naar trede 2. Kunt u expliciet motiveren waarom er in juist in de drukke, krappe Kalverstraat voor een voor lagere treden gekozen is?	Deze differentiatie sluit aan bij de gemeentelijke lijn om veiligheidseisen proportioneel te hanteren per risicoprofiel. De aanpassing naar SCL trede ≥ 2 volgt uit het vastgestelde beleidskader van de Gemeente Amsterdam. Voor de Liander-werkzaamheden blijft daarom trede ≥ 3 van toepassing (en vanaf 1-1-2027 trede ≥ 4).
7	"In de huidige formulering voor technische bekwaamheid moeten gegadigden daadwerkelijk ZELF de werkzaamheden uitgevoerd hebben. Elementenverhardingen worden zo goed als altijd uitgevoerd door onderaannemers, onder de aansturing, organisatie en verantwoordelijkheid van de aannemer. Kunt u bevestigen dat degelijke onderaanneming eveneens geaccepteerd word als ZELF? Kunt u de zelf-eis expliciet, en zonder vrije interpretatie aan gegadigde kenbaar maken?	Nee, dat bevestigen wij niet. De huidige formulering blijft gehandhaaft: gegadigden moeten zelf werkzaamheden hebben uitgevoerd. Zie verder het antwoord op vraag 2.

4 Bijlagen

- Selectieleidraad AI 2025-0196 d.d. 14-11-2025;
- Presentatie Startbijeenkomst d.d. 6-11-2025;